

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ..โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ตำบลนาบ่อคำ บำรุงพัฒนา,
แม่น้ำรินนอก หมู่ที่๒๐,๕ ตำบลนาบ่อคำ อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๒๘๐,๐๐๐.๐๐บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ ระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ขนาด ๔ กิโลวัตต์ จำนวน ๒ ชุด
 - ๔.๒ ท่อ HDPE ขนาด Dia. ๑๒๕ มม. ความยาวรวม ๓๓๖๘ ม.
 - ๔.๓ ถัง คสล.แบบทรงกระบอกขนาด ๑๐ ลบ.ม. จำนวน ๔๔ ถัง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘,๒๗๒,๒๕๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
 - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวัฒนา งามดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๒ นายนักรบ เรืองงาม กรรมการ
 - ๗.๓ นายวิศาล คำวงเวียน กรรมการ
 - ๗.๔ นายธนวัฒน์ จันทรานพณ์ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๑๒๓๒

วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๕

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ (งบกลาง)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ (งบกลาง) และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ ๓๒๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและประมาณราคางานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้น นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

- โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ตำบลนาบ่อคำ บ้านดอนพัฒนา, แม่นารีนอก หมู่ที่ ๒๐, ๕ ตำบลนาบ่อคำ อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

ราคากลาง ๙,๒๗๒,๒๕๔.๐๐ บาท (เก้าล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวัฒนา จามศรี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายโอภาส ดาร์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๒๖ เม.ย. ๒๕๖๕

(นายนันทกร รุ่งงาม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

(นางสาวสุพัตสอน สีมืด)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ชื่อ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ตำบลนาบ่อคำ

รหัสโครงการ กพ

หมู่บ้าน ดอนพัฒนา, แม่นารีนอก หมู่ที่ 20, 5 ตำบล นาบ่อคำ อำเภอ เมืองกำแพงเพชร จังหวัด กำแพงเพชร
พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - คราวเรือน

ระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ขนาด 4 กิโลวัตต์ แบบ มาตรฐาน จำนวน 2 ชุด

ท่อ HDPE ขนาด Dia. 125 มม. ยาว 3369 ม.

ถัง คสล. ขนาด 250 ลบ.ม. จำนวน - ถัง แบบทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม. จำนวน 44 ถัง

ระบบผลิตน้ำดื่มสะอาด - แห่ง

แบบเลขที่ สทก.1

วันที่ 26 เมษายน 2565

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	4,267	1.3136	5,605	งานชลประทาน (ปกติ)	5,040.00
2	งานดิน	23,171	1.3136	30,437	งานชลประทาน (ปกติ)	30,240.00
3	งานโครงสร้าง	2,143,683	1.2546	2,689,464	งานสะพาน FactorF	2,687,393.00
4	งานป้องกันกัดเซาะ	-	1.3136	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	895,472	1.3136	1,176,292	งานชลประทาน (ปกติ)	1,175,244.00
6	งานอาคารประกอบ	515,100	1.2546	646,244	งานสะพาน FactorF	646,110.00
7	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	2,918,660	1.0700	3,122,966	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	3,119,615.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	1,282,522	1.2546	1,609,052	งานสะพาน FactorF	1,608,612.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					9,272,254.00
	ตัวอักษร (แก้วล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบลบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

26/4/2565

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 39.5/30.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 120 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นให้เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นให้เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยความสะดวกแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิศาล คำวงเวียน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายณักรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ

(นายธนวัฒน์ จันทราอนุพันธ์)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัฒนา งามดี)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน มีนาคม 2565 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง

เดือน เมษายน 2565 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำห้วยสังคายน บ้านดอนพัฒนา, แม่บ้านนอก หมู่ที่ 20, 5 ตำบลนาบ่อคำ อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำห้วยสังคายน บ้านดอนพัฒนา, แม่บ้านนอก หมู่ที่ 20, 5 ตำบลนาบ่อคำ อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร

เอกสารที่ผู้ดำเนินการจัดทำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
งานเตรียมพื้นที่									
1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานกลาง	3,360.00	ตร.ม.	1.27	4,267	1.3136	1.50	5,040.00	บาท
				รวม	4,267		รวม	5,040.00	
งานดิน									
1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานดินชุดด้วยเครื่องจักร - จุดที่ดิน 1 ระยะขนานดิน 0 กม.	1,260.00	ลบ.ม.	18.39	23,171	1.3136	24.00	30,240.00	2.1 บาท
				รวม	23,171		รวม	30,240.00	
งานโครงสร้าง									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	227.00	ลบ.ม.	7,933.49	1,800,902	1.2546	9,950.00	2,258,650.00	4.5
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	10,652.00	กก.	32.18	342,781	1.2546	40.25	428,743.00	4.4
				รวม	2,143,683		รวม	2,687,393.00	
งานท่อและอุปกรณ์									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
1	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5 - ขนาด Dia. 4 นิ้ว	105.00	ม.	314.36	33,008	1.3136	412.00	43,260.00	5.1.3
2	งานท่อ HDPE (PE100) ประเภทมีผนังหลายชั้นไม่มีเลือกหุ้ม - ขนาด Dia. 125 มม. ขึ้น PN 6	3,369.00	ม.	256.00	862,464	1.3136	336.00	1,131,984.00	5.2.3
				รวม	895,472		รวม	1,175,244.00	
งานอาคารประกอบ									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	อาคารท่อระบายอากาศ ท่อส่งน้ำขนาด 125 มม.	15.00	ชุด	9,100.00	136,500	1.2546	11,410.00	171,150.00	4.1
2	อาคารประตูระบายตะกอน ท่อส่งน้ำขนาด 125 มม.	7.00	ชุด	2,200.00	15,400	1.2546	2,760.00	19,320.00	4.1
3	อาคารจุดปล่อยน้ำ ท่อส่งน้ำขนาด 125 มม.	26.00	ชุด	2,200.00	57,200	1.2546	2,760.00	71,760.00	4.1
4	อาคารจุดแยก ประตูน้ำขนาด 4 x 4 นิ้ว	12.00	ชุด	25,500.00	306,000	1.2546	31,990.00	383,880.00	4.1
				รวม	515,100		รวม	646,110.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
นาย นายนัยวัฒน์ นามดี (นายนัยวัฒน์ นามดี)